
Projektas

VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS

PROGRAMOS 2023 METŲ PRIEMONIŲ PATVIRTINIMO

2023 m. sausio __ d. Nr. TS- __

Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 6 straipsnio 28 punktu ir 16 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos savivaldybių

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymo 2 straipsnio 3 dalimi,

n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios

programos 2023 metų priemones (pridedama).

2. Paskelbti šį sprendimą aktą Teisės aktų registre ir Visagino savivaldybės interneto

svetainėje www.visaginas.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Visagino savivaldybės tarybai

(Parko g. 14, 31140 Visaginas) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta

tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g.

62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos

įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos.

Savivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.visaginas.lt


                                                                                      PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės tarybos

2023 m. sausio    d. sprendimu Nr. TS-

VISAGINO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS

PROGRAMOS 2023 METŲ PRIEMONĖS

1. Informacija apie Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos

(toliau – Programa) lėšas

Eil.

Nr.

(1) Programos finansavimo šaltiniai Numatyta

surinkti lėšų,

Eur

1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 35000

1.2. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius (naudingąsias iškasenas, vandenį,

statybinį gruntą ir angliavandenilius)

11000

1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija 0

1.4. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos lėšos 0

1.5. Iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4): 46000

1.6. Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 2000

1.7. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 2798

1.8. Iš viso (1.6+1.7): 4798

1.9. Faktinės ataskaitinio laikotarpio Programos lėšos (1.5+1.8) 50798

Eil.

Nr.

(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai

skirtinos lėšos

Lėšos,

Eur

1.10. 20 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios

programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų

mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą

9200

1.11. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 3604

1.12. Iš viso (1.10+1.11): 12804

Eil.

Nr.

(3) Kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos,

Eur

1.13. 80 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios

programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų

mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą

36800

1.14. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 11831

1.15. Iš viso (1.13+1.14): 48631



2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų

gyvūnų išteklių naudojimą

Eil.

Nr.

Priemonės pavadinimas Skirtos

lėšos,

Eur

2.1. Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir naudotojų

įgyvendinamos žalos prevencijos priemonės, kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų

gyvūnų daromos žalos

2.1.1. Žemės sklypų savininkams, valdytojams ir naudotojams, įgyvendinantiems

medžiojamų gyvūnų daromos žalos apsaugos priemones, kuriomis jie siekia

išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos, remti

4798

2.2. Kartografinės ir kitos medžiagos, reikalingos pagal Medžioklės įstatymo reikalavimus

rengiamiems medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų ribų pakeitimo projektams parengti,

priemonės 

Iš viso: 4798

3. Programos lėšos, skirtos Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai

programai

Programos pavadinimas Skirtos lėšos,

Eur

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 12804

4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos lėšos

Eil.

Nr.

Priemonės pavadinimas Skirtos

lėšos,

Eur

4.1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės

4.1.1. Varninių paukščių gausos reguliavimo priemonėms įgyvendinti 5000

4.2. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės

4.3. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo 

priemonės

4.3.1. Pavojingoms atliekoms, nenaudojamoms padangoms ir kitoms atliekoms, kai

nežinomas atliekų tvarkytojas arba kai atliekas būtina sutvarkyti nedelsiant,

siekiant išvengti neigiamo poveikio aplinkai, tvarkyti, surinkti ir šalinti

14184

4.4. Aplinkos monitoringo, prevencinėms, aplinkos atkūrimo priemonės

4.4.1. Visagino savivaldybės aplinkos monitoringo programos priemonėms

įgyvendinti

14420

4.4.2. Visagino savivaldybės aplinkos monitoringo duomenų bazei 400

4.5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės

4.5.1. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais projektams

finansuoti 

1800

4.5.2. Lietuvos žaliųjų judėjimo Tarptautinei gamtosauginių mokyklų programai

„Verdenės“ gimnazijoje koordinuoti

200

4.6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų kūrimo, želdinių 

veisimo ir inventorizavimo priemonės 

4.6.1. Želdiniams atnaujinti (medžiams ir krūmams įsigyti) ir jiems tvarkyti 12627

Iš viso: 48631

______________



Forma patvirtinta

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus

2011 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. ĮV-559

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO

„DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS

PROGRAMOS 2023 METŲ PRIEMONIŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO

2023 m. sausio 6 d.

Visaginas

1. Sprendimo projekto iniciatorius (iai) / rengėjas (ai): Vietinio ūkio valdymo

ir statybos skyriaus vyresnioji specialistė Danutė Kardelienė.

2. Sprendimo projekto tikslas: patvirtinti Visagino savivaldybės aplinkos

apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 metų priemones ir jų sąmatą.

3. Sprendimo projekto rengimą lėmusios priežastys: Siekdami Visagino

savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 metų lėšomis finansuoti

Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatyme ir kituose teisės aktuose,

kurie susiję su savivaldybių funkcijomis aplinkos apsaugos srityje, ir Visagino savivaldybės

2023–2025 m. strateginio veiklos plano 08 programoje numatytas priemones, parengėme sprendimo

projektą. 

4. Kaip šiuo metu teisiškai reglamentuojami sprendimo projekte aptarti

klausimai: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 28 punkte nustatyta,

savarankiškoji savivaldybių funkcija yra aplinkos kokybės gerinimas ir apsauga, aplinkos

monitoringas. Minėto įstatymo 16 straipsnio 4 dalyje nustatyta, jeigu teisės aktuose yra nustatyta

papildomų įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo priėmimo iniciatyva,

neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės tarybai. Lietuvos Respublikos

savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymo 2 straipsnio 3 dalyje

nustatyta, kad minėtos programos priemones tvirtina savivaldybės taryba.

5. Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir jų šaltiniai: Visagino

savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų šaltiniai: juridinių ir fizinių

asmenų mokami mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką, už valstybinius gamtos išteklius

(naudingąsias iškasenas, vandenį, statybinį gruntą ir angliavandenilius), lėšos, gautos kaip želdinių

atkuriamosios vertės kompensacija, savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai

gautos lėšos, medžioklės plotų naudotojų mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą ir

programos lėšų likutis 2023-01-01. Atsižvelgiant į prognozuojamas pajamas iš nurodytų šaltinių ir

lėšų likutį, planuojama, kad programos pajamos 66233 Eur.

6. Ar atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: ne, nes tarybos

sprendimas korupcijos apraiškoms sąlygų nesudarys.

7. Kokius galiojančius sprendimus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus

teikiamą sprendimo projektą: nereikalinga.

8. Laukiamas rezultatas: patvirtintų priemonių aplinkos apsaugos srityje

įgyvendinimas; racionalus Visagino savivaldybės administracijos Savivaldybių aplinkos apsaugos

rėmimo specialiosios programos 2023 metų lėšų panaudojimas; teisės aktų reikalavimų

įgyvendinimas.

9. Numatoma:

9.1. teigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: Lėšos bus panaudotos

savivaldybės funkcijoms aplinkos apsaugos srityje įgyvendinti: 



gerinama aplinkos kokybė. Numatoma reguliuoti varninių šeimos paukščių

populiaciją;

sumažintas aplinkos teršimas. Numatoma tvarkyti įvairias bešeimininkes atliekas;

stebima Visagino savivaldybės teritorijoje aplinkos kokybė. Numatoma atlikti aplinkos

oro, vandens, triukšmo tyrimus ir gauti informaciją apie savivaldybės teritorijų gamtinės aplinkos

būklę. Informaciją skelbti Visagino savivaldybės aplinkos monitoringo duomenų bazėje

www.visaginomonitoringas.lt;

inventorizuojami želdynai ir želdiniai;

vykdomos želdynų ir želdinių tvarkymo, kūrimo priemonės. Numatoma: įsigyti

medžių ir krūmų sodinukų; kirsti, genėti  medžius ir krūmus, tvarkyti žaliąsias atliekas; 

šviečiama visuomenė. Numatoma: finansuoti visuomenės švietimo ir mokymo

aplinkosaugos tema projektus; Lietuvos žaliųjų judėjimo Tarptautinės gamtosauginių mokyklų

programos „Verdenės“ gimnazijoje koordinavimą.

Teisės aktų nustatyta tvarka skiriama 20 proc. programos lėšų Savivaldybės

visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai.

Remiama žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkai, valdytojai ir

naudotojai. Numatoma finansiškai remti asmenis, įgyvendinančius medžiojamųjų gyvūnų daromos

žalos apsaugos priemones, kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos.

9.2. galimas neigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: nenumatomas.

10. Tolesni veiksmai, priėmus sprendimą: informuoti pareiškėjus ir įgyvendinti

numatytas priemones. Skelbti TAR-e.

11. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinės

paieškos sistemą, įskaitant reikšminius žodžius pagal Europos žodyną Eurovoc: aplinkos

apsaugos rėmimo specialioji programa.

12. Kita svarbi informacija: nėra.

Sprendimo projekto iniciatorius (iai)/rengėjas (ai):

        Vyresnioji specialistė                Danutė Kardelienė
(pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo

specialiosios programos 2023 metų priemonių patvirtinimo

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Tvirtinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginijus Andrius Bukauskas Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-01-10 13:54

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-01-10 13:55

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-23 18:56 - 2024-04-21 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20221227.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Registravimo data" privalo būti elektroniniame

dokumente ir kiekviename pasikartojančiame tėviniame

elemente

Metaduomuo "Dokumento registracijos Nr." privalo būti

elektroniniame dokumente ir kiekviename pasikartojančiame

tėviniame elemente

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-01-11 nuorašą suformavo Simonas Venediktovas

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




